Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones ab Innocentio XIII. & Benedicto XIII. editas

Luxemburgi, 1740

CCIX. Concessio quorundam privilegiorum nonnullis Sanct. Suæ
familiaribus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74724](#)

ANNO
1729.

Confirmatio
præsentera
Constit. In-
noc. XIII. per
Benedictum
XIII.

Clausula.

Derogato-
riæ.

CCIX.

Dat. 22. Mart.
1729. An. 5.
Diriguntur
præsentes li-
teræ Familiaris-
tibus, quibus
privile-
gia conce-
duntur.

Proemium.

Privilégia
prædicta, quæ
præd. con-
cedit expon-
nuntur.

398

BENEDICTUS DECIMUS-TERTIUS.

ANNO

1729.

fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati præ-
insertas Innocentii Prædecessoris literas, cum omnibus, & singulis in eis contentis auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & appro-
bamus, illisque inviolabilis Apostolica firmatis
robur adjicimus.

§. 15. Decernentes eadem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus for-
tiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabili-
ter observari: siveque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delega-
tos, etiam Caesareum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. etiam de Latero Legatos, Ci-
vitatisque, & Comitatus præfatorum Vicelegatos, aliosque quoslibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & defini debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 16. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis, quæ idem Innocentius Prædecessor in præsertim literis voluit non obstat, cate-
risque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Pif-
fatoris die XXI. Martii MDCCXXIX. Pontificatus
Nostræ Anno Quinto.

Conceduntur nonnulla Privilegia quibusdam Fa-
miliaribus Sanctorum Suæ.

Ab eodem Pontifice Conf. ed. 1724. Dec. 15. P. I.
concessa fuerunt Privilegia omnibus Familiaribus,
& a Clem. XII. conceduntur Conf. ed. 1731.
Jul. 25. P. 2.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Venerabilibus Fratribus Francisco Burgesio Ar-
chiepiscopo Trajanopolitano, Cubiculi nostri Pra-
fecto, Francisco Maria Pittono Episcopo Hime-
nitæ. Auditori nostro, Angelo Marie Errico Ren-
eventan. Capellano Secreto, Joanni Baptista Calf-
amilia Januæ. Magistro Domus nostra, Joanni Cap-
obianco Clerico Capelle nostra Secretæ, & Carolo
Antonio Fiorillo itidem Beneventan. respective Civitatum,
vel Diocesum, Cubiculi nostri Adjutori, familiari-
bus continuis Commensalibus nostris salutem,
& Apostolicam benedictionem.

Circumspecta Romani Pontificis Gratiarum dis-
pensatoris providentia devotos, & fideles
suos, illos præstertim, qui grata familiaritatis obsequia jugiter ei impendunt, ac quos ad id
alias propria virtutum merita commendant, ho-
noris, & famæ amplioribus præconiis, ac præ-
claris dignitatibus titulis decorare, & ornare,
necnon specialis benevolentiae favoribus ample-
& solent, prout personarum qualitatibus conspicit convenire.

§. 1. Hinc est, quod Nos ad grata familiaritatis obsequia, quæ Vos, qui etiam continuo
Commensales nostri existitis, & quilibet ve-
strum Nobis hactenus impenditis, & adhuc so-
licitis studiis impendere non desistitis, necnon
ad vitæ, ac morum honestatem, aliaque lau-
dabilia probitatis, & virtutum merita, quibus
personas vestras etiam familiari experientia ju-
vari præcipimus, condignam rationem haben-
tes, ac propterea eadem personas vestras pecu-
liaris favore gratia, ac specialis honoris, & ex-
cellente dignitatis titulo sublimare volentes,
Vosque, & quilibet vestrum a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis, & interdicti,
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & po-
nis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel
causa latis, si quibus quomodolibet innotati exi-
stitis, ad effectum præsentium dumtaxat conse-
quendum harum serie absolventes, & absolutos
fore censentes; Motu proprio, non ad vestram,
vel alterius pro vobis super hoc oblate petitio-
nis instantiam, sed de mera liberalitate, & cer-
ta scientia nostri, ac de Apostolice potestatis
plenitudine, Vos, & quemlibet vestrum respe-
ctive in Nostros, & Sedis Apostolice Notarios
(sive tamen præjudicio dilectorum filiorum Notario-
rum de numero participantium) Apostoli-
ca auctoritate, tenore præsentium recipimus,
ac Sacri Palatii, & Aula Lateranen. Comites,
necnon Auratae Militia Equites, & Nobiles Ro-
mani, & Urbis Romæ, ac Civitatum Avenio-
nen, Bononien, Ferrarien, & Beneventan,
omniumque, & singularum Civitatum, Terra-
rum, & Locorum Romanæ Ecclesiæ mediate,
vel immediate subiectorum Cives, cum omnibus
juribus, jurisdictionibus, prærogativis, &
insignibus debitibus, & consuetis creamus, &
constituimus, ac in numerum, & consortium
aliorum nostrorum, & ejusdem Sedis Notario-
rum, necnon Palatii, & Aula hujusmodi Comiti-
um, Equitum, & Nobilium Romanorum, alio-
rumque Civium Civitatum, & Terrarum prædi-
tarum referimus, & conscribimus.

§. 2. Vobisque, etiam habitus, & Roc-
chettum Notariorum dictæ Sedis juxta Decreta
Lateranen. Concilii novissime celebrati non de-
feratis, aut Civitates hujusmodi non incolueri-
tis, nec unquam in eisdem Civitatibus Domici-
lium habueritis, ut omnibus, & quibuscumque
privilegiis, & facultatibus, exemptionibus, im-
munitatibus, libertatibus, favoribus, gratiis,
& Indultis, quibus cæteri omnes Notarii nostri
etiam de numero participantium, ac Comites,
Equites, & nobiles (citra tamen) exemptions
a Sacro Concilio Tridentino sublatas, itaut ne-
dom quoad criminalia, sed etiam quoad civilia
subjaceatis Ordinariis, ac circa facultates legi-
timandi, & gradus promovendi, Notarios, seu
Tabelliones creandi, aliaque hujusmodi pri-
vilegia a Notariis, & Comitibus præfatis pra-
tentia; itaut illis nullibi uti valeatis, ac irritum,
& inane existat quidquid secus per vos, aut
quemlibet vestrum respective attentari contige-
rit, necnon Cives originarii, etiam in Dignita-
tum, Beneficiorum, & Officiorum Ecclesiasti-
corum, ac Sæcularium, etiam ex personis Ro-
manorum Civium originariorum vacantium af-
fectione, & exercito tam in urbe, quam in
omnibus, & singulis Civitatibus prædictis, &
alias ubique locorum, & gentium, necnon ses-
sionum, & Conventuum utuntur, potiuntur,
& gaudent, ac uti, potiri, & gaudente poterunt
quomodolibet in futurum non solum ad eorum
instar, sed pariformiter, & æque principaliter,
ac si priuilegia, facultates, exemptiones, gra-
tias, & indulta hujusmodi pro vobis emanasset,
uti, potiri, & gaudere, ac in omnibus, & sin-
gulis Apostolicis, aliisque literis, Instrumentis,
& scripturis publicis, & privatis deinceps no-
mine vestro confiendi Notarios, Comites,
Equites, & Nobiles, ac de nobili genere ex utro-
que parente procreatos, necnon Romanæ, &
aliorum Civitatum, & Terrarum Cives, prout libue-
rit, vos inscribere, & illis subscribere valeatis, ac pro-
veris, & non fictis Notariis, Comitibus, Equitibus,
& Nobilibus, ac Civibus habeamini, nihilque qua-
lecumque illud fuerit, cum iisdem subscriptionibus
sobreptum, vel obreptum, aut invalidum, sed
illud idem efficax in omnibus censeatur; necnon
honoris causa insignia gentis nostræ sive cum ve-
stris cum respective composita gestare possitis,
prout Vobis placuerit, concedimus.

§. 3. Et

Creantur
Notarii Sedis
Apostolica.

Sac. Pal., &
Aula Later-
nenis Com-
ites, atque
Auratae mil-
itia Equites,
& Cives No-
biles qua-
rumcumque
Civitatum
Ecclesiastica
ditionis.

Privilegiis
prædictorum
omnium ei-
dem Familia-
ribus frui
concessis.

1729.
Eximuntur
a quibusvis
decimis, &
victigibus.

§. 3. Et insuper vos, vestraque Beneficia, & Officia Ecclesiastica quæcumque, quotcumque, & qualiacumque ilorum fructus, res, & iura ubicumque locorum, Regnorum, & Provinciarum, necnon in Urbe, Civitatibus, Terris, & Loci eidem Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subjectis consistentia, prædia, Domos, possessiones, & bona patrimonialia, aliaque temporalia mobilia, & immobilia, ac semoventia, necnon actiones, & iura praesentia, & futura cujuscumque qualitatis, quantitatis, & naturæ, ac cuiusvis etiam anni valoris, fructus, redditus, & proventus hujusmodi sint, vel fuerint, ac etiam quæcumque a Vobis vendenda, ac pro vestris, & familiarium vestrum usibus emenda ab omnibus, & quibuscumque Decimis, quartis, & dimidiis partibus, subsidiis, etiam charitativis, necnon vicitigibus, portoris, tributis, datis, pedagiis, collectis, & quocumque alio nomine nuncupatis angariis, perangariis, ceterisque oneribus, & contributionibus tam Urbanis, quam rusticis, ordinariis, & extraordinariis, realibus, personalibus, & mixtis, etiam ratione munitionis monium, & pontium, portarum, & moliturarum, & mercibus cujuscumque generis, transitus seu passus, & vectus, etiam in aliud Territorium seu Provinciam Terra, Mari, & Flumine, necnon Equorum mortuorum, stabulationum Militum, institutionis Seminarii Ecclesiastici, aut quacumque alia quantumvis gravi, & gravissima causa (pro subventione contra Infideles dumtaxat excepta) nunc, & pro tempore impositis, ita quod vos, & quilibet vestrum nihil omnino horum, aut aliorum similius subire teneamini, nec per Cameræ Apostolicæ, aut alios Commisarios, seu Vicariorum, & tributorum hujusmodi Redemptores, conductores, & Exactores quocumque privilegio, exemptione, & facultate suffulcos, alias quam, ut præfertur, valeatis coartari (quamdiu servitiis nostris institueritis dumtaxat) eximus, & liberamus.

Conceditur
pluralitas be-
neficiorum,
necnon re-
fidentia exi-
muntur.

§. 4. Ad hæc vobiscum, & cum quolibet vestrum respective, ut quæcumque duo dissimilia, vel simplicia sub singulis tribus teatris quarumcumque trium Cathedralium, etiam Metropolitanarum, aut aliarum etiam Collegiarum Ecclesiastarum consistentia, etiam unum ex illis omnibus cum cura, aut dignitas etiam major, & principalis, Canonicatus, & præbenda, personatus, administratio, vel Officium fuerit, ad dignitatem, personatum, administrationem, vel Officium hujusmodi consueverit quis per electionem allum, eique cura etiam jurisdictionalis imminent animarum, si aliquis vestrum eligatur, præsentetur, aut alias assumatur ad illa, & instituatur in eis, recipere, dummodo illa omnia (uno excepto) personalem residentiam non requirant, insimul quod vixeritis retinere, necnon etiam quamdiu Nobis inferniens tantum in Beneficiis Ecclesiasticis etiam curatis (non tamen Parochialibus, nec curatis cura animarum Parochianorum) per Vos pro tempore respective obtentis etiam de jure statuto, fundatione, vel privilegio, personalem refidientiam requirentibus, etiam Dignitates in Cathedralibus, etiam Metropolitanis post Pontificalem majores, ac Collegiatis Ecclesiis hujusmodi principales fuerint, personaliter refidere non teneamini, nec per locorum Ordinarios, aut Ecclesiastarum earumdem Capitula, seu quosvis alios ad refidendum interim in illis invitati compelli possitis, omnesque, & singulos nihilominus vestrorum beneficiorum obtentorum fructus, redditus, & proventus, durante servitio prædicto cum ea integritate (distributionibus quotidianis dumtaxat exceptis) cum qua illos percipietis, si in eisdem Ecclesiis, sive locis personaliter residereris, percipere, exigere, &

levare; ac interim, vel post modum, si volueritis in Romana Curia, vel extra eam a quo cumque quem malueritis, Catholico Antistite, gratiam, & communionem ejusdem sedis habente, quem duxeritis eligendum ad omnes etiam facros, & Presbyteratus Ordines aliquibus tribus Dominicis, vel aliis festis diebus, etiam extra tempora a Jure statuta, proprii Ordinarii, aut cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita, si alias ad id idonei reperti fueritis, super quo Antistitis conscientiam oneramus, promoveri, & promoti in illis etiam in Altaris ministerio ministrare, necnon etiam Presbyteri fueritis, ac dignitates, & beneficia obtainueritis, leges, & iura civilia etiam publice in Scholis, & Universitatibus Studiorum generalium ad quinquennium dumtaxat, dummodo trigesimum ætatis annum non excesserit, audire, & si habiles, & sufficiens reperti fueritis, etiam ad Doctoratus gradum in hujusmodi facultate vos promoveri facere, ipsaque iura etiam publice docere atque Judicis, & Advocati, & Procuratoris Officium in Causis Ecclesiasticis, & cilibus tantum exercere libere, & licite possitis, & valeatis, auctoritate, & tenore prædictis de specie dono gratiae dispensamus.

§. 5. Liceat quoque Vobis, & cuilibet vestrum aliquem idoneum, & approbatum ab Ordinario Presbyterum sæcularem, vel cuiusvis Ordinis Regularem in vestrum eligere Confessorum qui vita cuilibet vestrum comite Vos, & quilibet vestrum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latiss, & per vos incurris, & quibus vos etiam Apostolica auctoritate illaqueari contigerit, etiam absolutione Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus specialiter, vel generaliter reservata existat, & quoruncumque vororum, & Ecclesiæ præceptorum transgressionibus, homicidio casuali, manuum violentiarum in qualvis personas, etiam Ecclesiasticas (non tamen Episcopos, vel alios Superiores Prælatos) de præterito injectionibus, seu consilii vel favoris ad id præstationibus, jejuniorum omissionibus (non tamen recitationis horum Canonistarum, aliorumque Divinorum Officiorum) & denique ab omnibus, & quibuscumque aliis vestris peccatis, criminibus, & excessibus, ac delictis quantumcumque gravibus, & enormibus, etiam talibus, propter qua Seedes prædicta merito consulenda foret, videlicet a contentis in literis die Cœna Domini publicari consuetis, semel tantum in vita, & mortis articulo; In reliquis vero diebus Sedi quomodocumque reservatis, aliisque quibusvis casibus, semel in anno, Confessionibus vestris diligenter auditis (sine tamen aliquo præjudicio) auctoritate Apostolica absolvere, & Vobis pro commissis pœnitentiam injungere salutarem; necnon vota quæcumque (ultramariano, visitationis liminum Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum, Caftatisque, & Religionis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare valeat.